

فناوری



نرم‌افزار آلمانی به مرز ۱۰ میلیارد پیام روزانه رسید
تلگرام غربی است نه روسی!



شروین طاهری: برنامۀ تلگرام به مرز ۱۰ میلیارد پیام روزانه رسید اما این نرم‌افزار پیام‌رسان برخلاف آنچه بسیاری از کاربران تصور می‌کنند نه روسی بلکه متعلق به شرکت آلمانی «م‌تی پروتو» از زیرمجموعه‌های شرکت بزرگ «دیجیتال فارتس» است، اگرچه بخش مهمی از شبکه‌های همراه و مجازی روسیه را تحت پوشش خود دارد اما توسط یک آمریکایی - یهودی به نام «دیوید نف» اداره می‌شود البته خود نرم‌افزار تلگرام متعلق به ۲ برادر نابغه برنامه‌نویس روس و مخالف مسکو است و در ماه‌های اخیر توانسته با سرعت بسیار بالایی جایگزین بسیاری از اپ‌های مشابه روی گوشی‌های هوشمند شود و بخش عظیمی از سهم بازار را به خود اختصاص دهد. محبوبیت تلگرام به حدی رسیده که آنها در ویلاگشان اعلام کردند بیش از ۵۰ میلیون کاربر فعال دارند.

نیکولای و پاول دوراف، برادران روس تبار اهل سن پترزبورگ که توسعه‌دهندگان و پایه‌گذاران این اپلیکیشن هستند، دیروز اعلام کردند ترافیک روزانه تلگرام به ۱۰ میلیارد پیام رسیده است. این رقم بسیار جالب توجه است، چرا که تا ۸ ماه پیش روزانه اندکی بیش از یک میلیارد پیام در سرورهای این اپلیکیشن پیام‌رسان رد و بدل می‌شد اما حالا سلب عظیمی از کاربران فیسبوک، واتس‌آپ و وایبر به این پلتفرم جدید مجازی کوچ کرده‌اند البته واتس‌آپ هنوز نرم‌افزار پیام‌رسان پیش‌تاز است که تا نخستین ماه سال جاری میلادی روزانه ۳۰ میلیارد پیام رد و بدل می‌کرد. این ۲ نابغه مخالف روس که شرکت خود را به خاطر اختلاف با سیاست‌های کنترلی دولت پوتین از کشورشان به آلمان منتقل کرده‌اند، اخیراً در پیامی اعلام کرده‌اند علاوه بر نسخه تحت وب، تلگرام نسخه‌های بسیاری برای پلتفرم‌های متعددی از جمله آی‌اواس، اندروید، سیستیم عامل کروم، مک و ویندوز فون دارد. تلگرام اخیراً با طراحی استیکرها (شکلک‌های) پیام‌رسان به ایرانیان توهین کرده بود که البته ضمن حذف این شکلک‌ها، از سرورهایش به صورت رسمی از جمهوری اسلامی ایران عذرخواهی کرد.

برادر بزرگ تر نیکولای قهرمان سابق المپید ریاضی و ۲۴ ساله است و برادر کوچک‌تر که تلگرام تحت مدیریت مستقیم اوست، ۳۰ سال دارد و مارک زاکر برگ روس خوانده می‌شود. آنها بزرگ‌کننده ایتالیایی هستند و در سال ۲۰۱۱ در نوجوانی به کشورشان روسیه بازگشتند تا کمی بعد در سال ۲۰۰۶ پروژه شبکه اجتماعی «ویکونتاکت» را به زبان روسی راه‌اندازی کنند اما از سال ۲۰۱۰ وقتی حاضر نشدند اطلاعات کاربران را در اختیار سرویس مخفی کرملین قرار دهند مجبور شدند شرکتی را به آلمان منتقل کنند. از زمستان ۲۰۱۴ با چرخش برادران دوراف به سمت سرویس‌های اطلاعاتی غربی بویژه سیا و حمایت مستقیم از شوروش ضد روسی یورو میدان کی‌یف در اوکراین، برنامه‌های ویکونتاکت و تلگرام ناگهان جهشی استثنایی کردند و کاربرانشان بشدت افزایش پیدا کردند. در حال حاضر ویکونتاکت در روسیه و دیگر کشورهای اسلاویان شوروی سابق پرطرفدارترین شبکه اجتماعی حتی بالاتر از فیسبوک است اما کنترل آن نه در دست مسکو بلکه احتمالاً در برلین، بروکسل و واشنگتن است.

مارک زاکربرگ ۲ سال پیش در یک مصاحبه تلویزیونی تلویحا اعتراف کرد دولت آمریکا فیسبوک و دیگر شبکه‌های اجتماعی مستقر در سیلیکون ولی سانفرانسیسکو نظیر گوگل و توئیتر را مجبور به ارائه اطلاعات کاربرانشان به سازمان‌های مخفی کرده است و با توجه به همکاری مالکان تلگرام و ویکونتاکت با سیاست‌های آمریکا و ناتو می‌توان به سادگی چنین اصلی را درباره این نرم‌افزارها هم صادق دانست.

گروه بین‌المللی: سفر غیرمنتظره معاون رئیس‌جمهور آمریکا در میانه تعطیلات آخر هفته‌اش به پایتخت و دیدار محرمانه با مهم‌ترین سناتور طیف لیبرال‌های حزب دمکرات، نشانه‌ای جدی مبنی بر عزم جو بایدن برای تکیه‌زدن به جای باراک اوباما محسوب می‌شود.

معاون اوباما پیش از ظهر شنبه خود را از خانه‌اش در دیلاور به واشنگتن رساند تا ناهار را با «لیزابت وارن» سناتور ایالت ماساچوست صرف کند آن‌هم در حالی که قرار بود خانم سناتور نامزدی‌اش در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ را اعلام کند اما به سرعت منصرف شده بود.

به گزارش سی‌ان‌ان سفر غیرمنتظره بایدن به «واشنگتن دی‌سی» برای منصرف کردن سناتور دمکرات از نامزدی در حقیقت نخستین اقدام جدی او پیش از اعلام کاندیداتوری از سوی دمکرات‌ها در رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکاست و عدم واکنش اوباما به تحرکات غیررسمی معاونش نشان می‌دهد او این گزینه را برای روز مبادا کنار گذاشته است. به عبارت دیگر ممکن است بایدن همان نقشی را در رابطه با حفظ کاخ سفید برای سیاست‌های اوباما بازی کند که در روسیه مدوفاً برای پوتین بازی کرده بود. گفته می‌شود اوباما در ماه‌های اخیر رایزنی‌های گسترده‌ای را برای دوران پس از ریاست‌جمهوری آغاز کرده است. البته هنوز معلوم نیست آیا همانند پوتین که حاضر شد نخست وزیر مدوفاً شود، اوباما هم حاضر خواهد شد دست راست و معاون بایدن در

نشانه‌های پررنگ نامزدی معاون رئیس‌جمهور آمریکا با سفر غیرمنتظره به واشنگتن

آیا بایدن مدوفاً اوباما است؟



پازل

تعطیلی سفارت آمریکا در ریاض

شبکه خبری «العربیة» وابسته به حکومت عربستان دیروز در خبری فوری گزارش داد که در پی این اقدام نیروهای امنیتی سعودی همه مراجعه‌کنندگان از ساختمان سفارت دور شده‌اند. این عملیات پس از آن صورت گرفت که دستگاه استخبارات سعودی مدعی شد گزارش‌هایی مبنی بر حمله به سفارت آمریکا در ریاض دریافت کرده است. از سوی دیگر اما «یوهان شومونیس» رابط فرهنگی سفارت آمریکا در ریاض اعلام کرد سفارت مسدود نشده و کارهای این سفارتخانه به صورت معمول در حال انجام شدن است.

کاخ سفید باشد تا دوران مجدد ریاست جمهوری‌اش فرا برسد یا خیر؟ یا اینکه او سیاست‌هایش را از اتاق پشتی دمکرات‌ها بی خواهد گرفت. دیروز واشنگتن تایمز گزارش داد بایدن و وارن پیش‌تر از جانب دمکرات‌ها تحت‌فشار قرار گرفته بودند تا کاندیداتوری

خود برای ریاست‌جمهوری آمریکا را اعلام کنند اما پس از دیدار روز شنبه این دو در اقامتگاه بایدن در رصدخانه نیروی دریایی ایالات متحده آمریکا وارن تصمیم گرفته است در رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا شرکت نکند اما رسماً از یک نامزد در انتخابات حمایت

به رغم ادامه مذاکرات ۲ کره برای پایان دادن به بحران

زیردریایی‌های «اون» به حرکت در آمدند

در سخنانی در پارلمان تاکید کرد تبلیغات در مناطق مرزی ادامه خواهد یافت و کره‌شمالی ادعا می‌کند که در این مناطق غیرنظامی را گلوله‌باران خواهد کرد. همزمان با تنش‌های فزاینده



در شبه‌جزیره کره، دیوید شیر، دستیار وزیر دفاع آمریکا در امور امنیتی آسیا - اقیانوسیه، اعلام کرد نیروهای آمریکا در کره‌جنوبی به علت مانور مشترک نظامی کره‌جنوبی و آمریکا در منطقه، به وضعیت آماده‌باش کامل درآمده‌اند. در همین رابطه رودنی مارتین، تحلیلگر و مجری رادیو از کالیفرنیا به شبکه پرس‌تی‌وی گفته است آمریکا از کره‌جنوبی به عنوان یک کشور ساختگی و یک مهره شطرنج برای خدمت به منافع واشنگتن در سیاست هژمونی خود در منطقه شرق آسیا استفاده می‌کند. او البته پیش‌بینی کرد، کره‌جنوبی در این باره گفت: «۷۰ درصد زیردریایی‌های کره‌شمالی پایگاه‌های خود را ترک کرده‌اند. کره‌شمالی در مجموع ۷۰ فروند زیردریایی در اختیار دارد». کره‌شمالی اعلام کرده است نیروهای نظامی این کشور در حالت آماده‌باش کامل قرار دارند و آماده جنگ هستند. ۲ کره پس از جنگ سال‌های ۱۹۵۰ تا ۱۹۵۳ میلادی هیچ‌گونه قرارداد صلحی را امضا نکرده‌اند. تنش‌ها در شبه‌جزیره کره پس از شلیک آتش از سوی دو طرف در روز پنجشنبه بار دیگر بالا گرفته است. کره‌جنوبی همچنین روز پنجشنبه دستور تخلیه ۱۵ هزار نفر از ساکنان غیرنظامی مناطق مرزی به غرب شبه‌جزیره کره را صادر کرده است. روز شنبه پیونگ‌یانگ به سنول اولتیماتومی داد و خواستار متوقف شدن تبلیغات از طریق بلندگو در مناطق مرزی ۲ کشور شد. کره‌شمالی تا ساعت ۱۷ روز شنبه به وقت محلی به کره‌جنوبی فرصت داده بود این تبلیغات را متوقف کند. پیونگ‌یانگ هشدار داده بود اگر سنسول این درخواست را عملی نکند، اقدام نظامی قریب‌الوقوعی را آغاز خواهد کرد. اما بانک سنوئنگ جو، معاون وزیر دفاع کره‌جنوبی نیز

گروه بین‌المللی: یا وجود ادامه مذاکرات پیونگ‌یانگ و سنول برای کاهش تنش در روابط مرزی‌شان که با تمداد شنبه می‌رفت به جنگی تمام‌عیار منجر شود، کره‌شمالی و جنوبی

همچنان سطح آماده‌باش نیروهای نظامی‌شان را بالا می‌برند. تحولات جدید در روابط ۲ کره در شرایطی است که دو طرف همچنان به مذاکرات بر سر بحران پیش آمده در نقطه صفر مرزی ادامه می‌دهند و این مذاکرات دیروز یکشنبه نیز ادامه یافت. به گزارش خبرگزاری رسمی جمهوری کره، یون‌هپ به نقل از مقام‌های رسمی سنول، کره‌شمالی قدرت توپخانه‌های خود را ۲ برابر افزایش داده و اکثر زیردریایی‌های کره‌شمالی نیز ظاهراً از پایگاه‌های خود خارج شده و آماده اجرای عملیات هستند. یک مقام نظامی کره‌جنوبی در این باره گفت: «۷۰ درصد زیردریایی‌های کره‌شمالی پایگاه‌های خود را ترک کرده‌اند. کره‌شمالی در مجموع ۷۰ فروند زیردریایی در اختیار دارد». کره‌شمالی اعلام کرده است نیروهای نظامی این کشور در حالت آماده‌باش کامل قرار دارند و آماده جنگ هستند. ۲ کره پس از جنگ سال‌های ۱۹۵۰ تا ۱۹۵۳ میلادی هیچ‌گونه قرارداد صلحی را امضا نکرده‌اند. تنش‌ها در شبه‌جزیره کره پس از شلیک آتش از سوی دو طرف در روز پنجشنبه بار دیگر بالا گرفته است. کره‌جنوبی همچنین روز پنجشنبه دستور تخلیه ۱۵ هزار نفر از ساکنان غیرنظامی مناطق مرزی به غرب شبه‌جزیره کره را صادر کرده است. روز شنبه پیونگ‌یانگ به سنول اولتیماتومی داد و خواستار متوقف شدن تبلیغات از طریق بلندگو در مناطق مرزی ۲ کشور شد. کره‌شمالی تا ساعت ۱۷ روز شنبه به وقت محلی به کره‌جنوبی فرصت داده بود این تبلیغات را متوقف کند. پیونگ‌یانگ هشدار داده بود اگر سنسول این درخواست را عملی نکند، اقدام نظامی قریب‌الوقوعی را آغاز خواهد کرد. اما بانک سنوئنگ جو، معاون وزیر دفاع کره‌جنوبی نیز

نکرده است. در حالی که به نظر می‌رسید «هیلاری کلینتون» پیشرو نامزدهای دمکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری باشد، حال بایدن مهم‌ترین گام را برای به چالش کشیدن رویای او به عنوان نخستین رئیس‌جمهور زن ایالات متحده برداشته است.

بایدن قرار بود اواخر هفته را در خانه خود در «دیلاور» بگذراند اما منابعی به سی‌ان‌ان اعلام کردند درست قبل از ناهار وارد واشنگتن شد. یکی از مشاوران بایدن دیدار وی با وارن را تأیید کرد و به سی‌ان‌ان گفت: «معاون رئیس‌جمهور در آخرین لحظات برای یک دیدار محرمانه به واشنگتن رفته است و به دیلاور بازخواهد گشت».

گفته می‌شود بایدن فعالانه شرکت در رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا را بررسی می‌کند و به دستیاران خود گفته است قصد دارد ماه آینده میلادی در این باره تصمیم بگیرد. اعلام کاندیداتوری او، مبارزه بین نامزدهای دمکرات به پیشداری هیلاری کلینتون را تشدید می‌کند. بسیاری از دمکرات‌ها معتقدند بایدن جایگزین نیرومندتری برای کلینتون است و چندین نظرسنجی در سطح ملی نشان داده است، بایدن از حمایت چشمگیری در بین رای‌دهندگان دمکرات آمریکا برخوردار است. وی پیش از این در سال‌های ۱۹۸۸ و ۲۰۰۴ در رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا مشارکت کرده است که در هر دو این سال‌ها در رقابت‌های درون حزبی دمکرات‌ها شکست خورده است.

رسانه سعودی از طرح پنهان آمریکا در عراق پرده برداشت

دل‌بستن به سکولارها برای براندازی دولت عبادی

برخی شخصیت‌های سکولار همزمان با برگزاری تظاهرات در عراق که برجسته‌ترین آنها ایداعلاوی و واسلمه النجیفی معاونان رئیس‌جمهوری عراق و صالح المطلق معاون برکنار شده



نخست‌وزیر عراق هستند، خبر داده شده است. عکاظ نوشت: «در گزارش یادشده آمده است که سفارت آمریکا در حال تماس و رایزنی با برخی شخصیت‌های دیگر با هدف تشکیل جبهه قوی برای مقابله با محور اسلامی و مقاومت است. سفارت آمریکا به خوبی می‌داند هدف از برپایی این تظاهرات خواسته‌هایی برای بهبود خمدت و مبارزه با فساد است اما از آن برای اهداف سیاسی برای تحقق خواسته‌های خود سوءاستفاده می‌کنند». در ادامه به موضع‌گیری هادی العامری، دبیرکل سازمان بدر در عراق اشاره شده است و اینکه رئیس سازمان بدر با صدور بیانیه‌ای به برخی سفارتخانه‌ها و هیات‌های دیپلماتیک در عراق درباره بازی با آتش چنین هشدار داده است: «برخی از سفارتخانه‌ها به دنبال بازی با آتش هستند و ما درباره ادامه این تلاش‌ها هشدار می‌دهیم و این خطر قرمز است».

العامری: عملیات‌الانبار آسان نیست

از طرف دیگر دبیرکل سازمان بدر عراق اعلام کرده است عملیات محاصره استان الانبار جریان دارد که عملیاتی آسان نیست: «ما درگیر نبرد سخت با گروه‌های تروریستی هستیم که افراد آن شیوه‌های خشن را آموزش دیده‌اند. تروریست‌های داعش از بیش از ۱۰۸ کشور به عراق و سوریه می‌آیند. تروریست‌ها برای حفظ بیجی به هر قیمتی در تلاشند». العامری درباره نبرد بیجی گفت: «این منطقه‌ای باز به سوی الحویجه و موصل است و نقطه مواصلاتی مهم و حیاتی برای گروه‌های تروریستی محسوب می‌شود. اگر این نقطه تلاقی و تمرکز گروه‌های تروریستی قطع شود، ارتباط تروریست‌های داعش با هم‌تایان خود در الانبار قطع می‌شود».

گروه بین‌المللی: در حالی که کمی بیش از یک سال از صدارت نخست‌وزیر جدید عراق و با وجود ماموریت موفق او در مهار تکفیری‌ها، آزادسازی بسیاری

از مناطق مرکزی کشور از چنگال داعش و سامان دادن به دستگاه حکومتی عراق به نظر می‌رسد کاخ سفید و شرکای توپخانه‌چینش در ریاض، این سد مقاوم در بغداد را مخالف برنامه‌های پنهان خود برای تجزیه و فروپاشی عراق می‌دانند اما بعید است طرح خوش‌بینانه آمریکایی‌ها برای برانداختن دولت عبادی با اتکا به دیگر نیروهای سیاسی موجود راه به جایی ببرد، چرا که آرایش نیروهای سیاسی این کشور پس از مہار حملات اولیه داعش نشان می‌دهد حامیان مردمی و تشکیلاتی العبادی و دولت قانون هیچگاه اینقدر مستحجم و قدرتمند نبوده‌اند ضمن اینکه با بازسازی نیروهای نظامی و امنیتی، امکان کودتا یا ایجاد اختلال علیه دولت مرکزی نیز دیگر وجود ندارد. در همین رابطه یک رسانه سعودی در گزارشی از تحرکات پشت پرده سفارت آمریکا در بغداد و نیز حمایت این کشور از شخصیت‌های سکولار عراقی برای ایجاد هرج و مرج در کشور و براندازی دولت عبادی پرده برداشت. روزنامه عکاظ عربستان به نقل از برخی منابع عراقی اعلام کرده است حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق به دنبال تشکیل کمیته امنیتی فراگیر برای تحقیق درباره اخبار مربوط به ارتباطات امنیتی معاونان رئیس‌جمهوری عراق با سفارت امریکاست. این رسانه سعودی نوشت: «در گزارش‌های امنیتی که به حیدر العبادی داده شده است از حمایت سفارت آمریکا از

چهار گوشه



داعش کودکان را پخت و به مادرانشان خورداند

یکی از آوارگان ایزدی گفت: عناصر گروه تروریستی داعش در اقدامی وحشیانه پس از کشتن چند کودک، آنها را پخته و به مادرانشان خورداند. به گزارش شبکه ام‌تی‌وی، بیزی سیدو قاسم از زنان آواره ایزدی اهل سنچار که قبلاً در اسارت گروه تروریستی داعش بود، اظهار داشت: به ما غذایی دادند که در آن گوشت بود. من گفتم که به دلیل بیماری نمی‌توانم گوشت بخورم ولی دیگر زنان همراه من غذایشان را خوردند. وی افزود: زنان پس از خوردن غذا از عناصر داعش خواستند که فرزندانشان را نیز به آنها بدهند تا در کنار هم غذا بخورند ولی عناصر داعش به زنان گفتند که آنها هم‌اکنون فرزندان خودشان را خوردند. این زن ایزدی ادامه داد: یکی از عناصر داعش با موبایل خود فیلم سربردن آن کودکان، تکه‌تکه کردن آنها و بختنشان را به زنان نشان داد. گزارشگر شبکه ام‌تی‌وی تأکید کرد: این یکی از ماجراهای ترسناکی است که آوارگان ایزدی اردوگاه «نوروز» در استان حسکه در دل دارند. هدی حاجی، یک آواره ایزدی دیگر از اهالی سنچار اظهار داشت: همسرم و پسرعموهای ما را به مکانی امن منتقل کردند، سپس بازگشتند تا به خانواده‌های دیگر کمک کنند.

ده‌ها حمله هوایی به صعده

جنگنده‌های متجاوز سعودی دیروز ده‌ها بار مواضع انصارالله و خانه‌های غیرنظامیان در استان «صعده» را بمباران کردند. به نوشته پایگاه خبری «الجزیره»، جنگنده‌های سعودی نزدیک به ۲۰ بار، مواضع انصارالله در «مران» واقع در صعده را بمباران کردند. هواپیماهای عربستان همچنین بیش از ۳۰ بار شهر «سحار» در استان صعده و بیش از ۲۲ بار شهر حیدان، الظاهر و مناطق همجوار آنها را بمباران کردند. منابع پزشکی هنوز گزارشی از آمار کشته‌ها و زخمی‌های بمباران‌های مناطق مسکونی استان صعده که در ۲۴۳ کیلومتری شمال پایتخت یمن واقع است، منتشر نکردند. همچنین حملات هوایی و دریایی سعودی‌ها به زیرساخت‌های بندر الحدیده، دومین بندر مهم این کشور ادامه دارد.

تیمایم

پیروزی‌های ارتش یمن



ارتش یمن و کمیته‌های مردمی یمن در آخرین دستاوردهایشان علیه متجاوزان سعودی و اماراتی، یک کاروان نظامی عربستان را در منطقه «خوبه» واقع در استان جازان در جنوب عربستان به صورت کامل منهدم کردند و یک بالگرد آپاچی سعودی را هدف قرار دادند. یک منبع نظامی یمنی اعلام کرد ارتش و کمیته‌های مردمی این کشور یک کاروان نظامی عربستان را در منطقه «خوبه» واقع در استان جازان در جنوب عربستان به صورت کامل منهدم کردند. مقادیری سلاح و مهمات از این کاروان نظامی عربستان به غنیمت گرفته شد. این منبع نظامی همچنین اعلام کرد که ارتش یمن تاکنون ۵ بالگرد آپاچی عربستان را به ترتیب زیر منهدم کرده است: ۱- در مناطق بین نجران و صعده ۲- در منطقه باقم بین صعده و عسیر ۳- در منطقه حرز در استان حرز یمن ۴- در منطقه لودر در استان ابین در داخل یمن ۵- در منطقه الخوبه در استان جازان. از طرف دیگر مناطق جنوبی یمن بویژه منطقه «لودر» در استان ابین که نیروهای وابسته به منصور هادی مدعی به دست گرفتن کنترل این استان شده بودند، به باتلاقی برای خودروهای زرهی امارات تبدیل شده است. نیروهای انصارالله تعداد زیادی از این خودروها را منهدم کرده و تعداد زیادی را نیز به غنیمت گرفته‌اند.

هفته دولت

شرکت گاز استان گلستان مفتخر است در پنجاهمین سالگرد تاسیس شرکت ملی گاز ایران و با همت دولت تدبیر و امید تعداد ۵۲ پروژه گاز رسانی را با هزینه‌ای بالغ بر ۱۳ میلیارد و ۶۷۰ میلیون تومان در هفته دولت مورد بهره‌برداری قرار دهد.

روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان



شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان گلستان